
 

 
 
 

 

21-12-1995
01-0

1-1
997

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000 
 

E-mail: camaradombosco@hotmail.com.br / camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br 
 

 

RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 011/2024 

TIPO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

REFERÊNCIA:PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 

 

NOTIFICADO: 

Hélio Caixeta da Silva 

CPF nº 461.070.616-49 

Residente na Rua Antônio Barbosa de Oliveira, 331, Centro, Dom Bosco – MG 

 

NOTIFICANTE: 

Câmara Municipal de Dom Bosco 

CNPJ: 01.645.913/0001-28 

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500, Centro, Dom Bosco–MG 

 

ASSUNTO: Rescisão Unilateral do Contrato nº 011/2024 

 

Prezado Senhor Hélio Caixeta da Silva, 

 

Considerando o não cumprimento da obrigação contratual expressamente 

prevista na notificação datada de 20 de março de 2025, especificamente a não 

instalação, no prazo determinado de 30 (trinta) dias, de medidores de energia 

elétrica independentes no imóvel locado e tendo em vista o disposto na 

legislação aplicável e nas cláusulas contratuais que preveem a possibilidade de 

rescisão em caso de descumprimento, a Câmara Municipal de Dom Bosco-MG 



comunica, por meio desta, a rescisão unilateral do CONTRATO Nº 011/2024, 

com efeitos imediatos. 

O imóvel deixará de ser utilizado para as atividades do Centro de Apoio ao 

Cidadão e à Cidadania, devendo ser tomadas as providências necessárias para 

a desocupação e entrega das chaves no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a 

contar do recebimento desta notificação. 

Ressaltamos que a presente rescisão se dá em conformidade com o interesse 

público e com as exigências legais, visando à adequada gestão dos recursos e 

do patrimônio público. 

 

Atenciosamente, 

Dom Bosco–MG, 29 de Abril de 2025 

 

 

_________________________________ 

Nelson José da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco–MG 

 


		2025-04-29T11:10:12-0300
	NELSON JOSE DA SILVA:81730160620




